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1 Inledning 
Den 14 december 2022 beslutade Kommunfullmäktige i Upplands-Bro 

kommun att anta en ersättningsmodell för ersättning till privatpersoner som 

tagit emot och erbjudit bostad åt personer som omfattas av EU:s 

massflyktsdirektiv. Bakgrunden till beslutet var ett ledamotsinitiativ som 

väcktes av kommunstyrelsens ordförande, för Alliansens räkning, under 

Kommunstyrelsens sammanträde den 5 oktober 2022. Ledamotsinitiativet hade 

följande lydelse:  

”Många privatpersoner har och fortsätter öppna sina hem för flyktingar från 

Ukraina. Vi vill stödja dessa och ger därför kommundirektören i uppdrag att 

införa en modell för ersättning till de privatpersoner som tar emot flyktingar i 

sitt hem.” 

Modellen innebär i korthet att ett fast schablonbelopp beviljas och betalas ut, 

utan behovsprövning, till alla som ansöker om ersättning och som uppfyller de 

villkor som beskrivs i avsnitt 3.  Ett bakomliggande syfte är att främja och 

uppmuntra privatpersoners engagemang i den svåra situation som uppstått efter 

Rysslands invasion av Ukraina i februari 2022.  

2 Modell för ersättning 
Ersättningen beviljas och betalas ut enligt motsvarande modell som barnbidrag 

och gode mansarvode. Ingen behovsprövning görs, ett schablonbelopp betalas 

ut till alla som ansöker om ersättning och som uppfyller villkoren som 

redovisas i avsnitt 3. Ersättningen är att betrakta som en beskattningsbar 

förmån för mottagaren, därför redovisas utbetald ersättning som lön hos 

kommunen.  

Ersättningsnivåer 

• 1000 kr per månad och person som erbjudits bostad. 

• Maxtak för ersättningsbelopp per månad: 4000 kr 

3 Villkor för ersättning 
Följande villkor ska var uppfyllda för att ersättning ska kunna beviljas: 

• Sökanden ska vara en fysisk person som är folkbokförd i Upplands-Bro 

kommun. 

• Sökanden ska ha upplåtit utrymme för boende till en eller flera personer 

som omfattas av EU:s massflyktsdirektiv, som aktiverades den 3 mars 

2022 med anledning av kriget i Ukraina.  
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• Sökanden får inte samtidigt erhålla någon annan form av ersättning för 

mottagandet av de personer som ansökan omfattar. 

• Det utrymme eller de utrymmen sökanden har upplåtit ska vara 

anpassade och lämpliga för boende. Om utrymmet finns i sökandens 

egen bostad ska det vara fråga om ett avgränsat utrymme, så att de 

inhysta personerna har möjlighet att stänga om sig för att få avskildhet.  

• Sökanden ska ge kommunen tillträde till det upplåtna utrymmet om det 

är nödvändigt för att kommunen ska kunna genomföra eventuella 

kontrollbesök.  

• Sökanden ska vid ansökningstillfället intyga på heder och samvete att 

samtliga villkor är uppfyllda. 

• Vid förändrade förhållanden som kan påverka rätten till ersättning ska 

sökanden omedelbart informera kommunen. 

Om det skulle komma till kommunens kännedom att sökanden har brutit mot 

något av villkoren eller lämnat oriktiga uppgifter vid ansökan kan sökanden bli 

återbetalningsskyldig för utbetald ersättning. Kommunen kan också besluta att 

ingen ytterligare ersättning kommer att betalas ut till en sökande som brutit mot 

något av villkoren eller lämnat oriktiga uppgifter. 

4 Ansökan  
Ansökan om ersättning görs via en särskild e-tjänst och hanteras inom 

kommunledningskontoret. Ersättningen betalas ut via kommunens system för 

utbetalning av löner.   

Ansökan om ersättning kan inte göras retroaktivt.  

Ansökan ska innehålla uppgift om vilken period sökanden söker ersättning för. 

Ersättning kan beviljas för max tre (3) månader i taget. Därefter måste en ny 

ansökan göras.  

Ersättning kan beviljas och betalas ut tidigast från och med månaden efter att 

ansökan har kommit in till kommunen. 

5 Uppföljning 
Kommunen kan komma att genomföra stickprovskontroller i form av 

platsbesök för att kontrollera att villkoren för ersättningen är uppfyllda.  

 


